

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС
АО "Евразийский банк"
(наименование банка)
на 1 октября 2009 года

в тыс. тенге

Наименование статей	Примечание	на 01.10.2009г. (не аудир.)	на 01.01.2009г. (аудир.)
АКТИВЫ			
Денежные средства	1	14 465 137	7 843 582
Счета в Национальном Банке Республики Казахстан	2	65 476 955	37 528 015
Аффинированные драгоценные металлы	3	397 523	53 668
Торговые ценные бумаги (за вычетом резервов на возможные потери)	4		
Дебиторская задолженность по сделкам «Обратное РЕПО»	5	18 295 211	
Производные финансовые инструменты	6	21 147 265	830
Счета и депозиты в других банках (за вычетом резервов на возможные потери)	7	11 415 973	38 615 872
Займы, предоставленные клиентам (за вычетом резервов на возможные потери)	8	152 022 230	123 623 271
Активы, имеющиеся в наличии для продажи	9	32 742 726	20 656 769
Активы, удерживаемые до погашения	10		
Инвестиции в капитал и субординированный долг	11	26 193	2 014 892
Предоплата по подоходному налогу	12	757 114	523 578
Отсроченные налоговые активы	13	566 789	566 789
Основные средства (за вычетом амортизации)	14	11 046 250	9 876 896
Нематериальные активы (за вычетом амортизации)	15	652 256	585 512
Прочие активы (за вычетом резервов на возможные потери)	16	8 653 906	7 112 831
ИТОГО АКТИВОВ	I	337 665 528	249 002 505

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Счета и депозиты банков и других финансовых учреждений	20	26 993 614	45 216 343
Кредиторская задолженность по сделкам «РЕПО»	21	6 885 173	14 130 677
Производные финансовые инструменты	22	21 147 757	78
Задолженность по подоходному налогу	23	243 213	
Текущие счета и депозиты клиентов	24	225 060 000	139 854 460
Выпущенные долговые ценные бумаги	25	6 481 882	
Выпущенные субординированные долговые ценные бумаги	26	19 502 779	23 089 377
Отсроченное налоговое обязательство	24		
Прочие обязательства	25	3 672 083	2 295 249
Дивиденды к выплате	26		
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	II	309 986 501	224 586 184
Доля меньшинства	27		
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ			
Акционерный капитал	28	15 210 124	12 010 070
в том числе:			
простые акции	29	15 210 124	12 010 070
привилегированные акции	30		
Дополнительно оплаченный капитал	31	25 632	25 632
Изъятый капитал	32		
Резерв на покрытие общих банковских рисков	33	5 304 611	2 705 325
Резерв по переоценке активов, имеющихся в наличии для продажи	34	-175 340	-31 250
Нераспределенный доход	35	7 314 000	9 706 544
ИТОГО КАПИТАЛ	III	27 679 027	24 416 321
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ	IV	337 665 528	249 002 505

И.О. Председателя Правления

Главный бухгалтер



Эгглтон М.Д.

Бичурина А.А.

ОТЧЕТ О ДОХОДАХ И РАСХОДАХ
АО "Евразийский банк"
(наименование банка)
на 1 октября 2009 года

в тыс. тенге

Наименование статей	Примечание	на 01.10.2009г. (не аудир.)	на 01.10.2008г. (не аудир.)
Процентные доходы	I	18 426 480	13 627 565
по корреспондентским счетам и размещенным вкладам	1	442 050	671 130
по займам и финансовой аренде, выданным банкам	2	9 899	16 398
по займам, предоставленным клиентам	3	16 672 737	11 804 261
по ценным бумагам	4	1 176 656	976 316
по операциям РЕПО	5	125 138	159 460
Прочие доходы, связанные с получением банком вознаграждения	6		
Процентные расходы	II	14 170 306	9 069 997
по счетам клиентов	7	9 281 873	4 450 160
по корреспондентским счетам и вкладам, привлеченным от банков	8	470 502	626 873
по займам, полученным от банков	9	217 811	894 700
по выпущенным долговым ценным бумагам	10	511 996	76 814
по субординированному долгу	11	1 900 342	1 720 212
прочие расходы, связанные с выплатой вознаграждения	12	1 787 782	1 301 238
Чистый процентный доход до формирования резерва на потери по займам	III	4 256 174	4 557 568
Формирование резервов на обесценение активов	13	3 083 475	1 572 132
Чистый процентный доход	IV	1 172 699	2 985 436
Дивиденды полученные	14		
Доходы по услугам и комиссии полученные	15	1 730 184	1 482 486
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	16	164 753	135 960
Доходы (убытки) от ценных бумаг и имеющихся в наличии для продажи (нетто)	17	681 294	63 004
Доходы (убытки) по операциям с иностранной валютой (нетто)	18	1 219 113	597 055
Доходы, связанные с участием в ассоциированных организациях	19		
Прочие доходы	20	2 872 919	844 328
ЧИСТЫЙ ДОХОД (УБЫТОК), НЕ СВЯЗАННЫЕ С ПОЛУЧЕНИЕМ ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ:	V	6 338 757	2 850 913
Операционные расходы	21	6 775 511	4 159 012
в том числе:			
- Расходы на оплату труда и командировочные	22	3 377 230	2 204 382

- Амортизационные отчисления и износ	23	681 195	568 971
- расходы по выплате налогов и других обязательных платежей в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	25	672 013	376 117
Прочие расходы	26	1 405 820	257 994
Операционная прибыль	VI	-669 875	1 419 343
Формирование резервов на покрытие забалансового кредитного риска	27	0	-34 355
Прибыль до налогообложения и доли меньшинства	VII	-669 875	1 453 698
Расходы по налогу на прибыль	28	129 942	550 000
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ) ДО ДОЛИ МЕНЬШИНСТВА	VIII	-799 817	903 698
Доля меньшинства	29		
ИТОГО ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТОК)	IX	-799 817	903 698

И.О. Председателя Правления

Главный бухгалтер



Эгглтон М.Д.

Бичурина А.А.

ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕГ
АО "Евразийский банк"
(наименование банка)
на 1 октября 2009 года

(тыс.тенге)

	Примечание	на 01.10.2009г. (не аудир.)	на 01.10.2008г. (не аудир.)
Движение денег от операционной деятельности			
Поступление/выбытие денег в виде процентного и комиссионного вознаграждения	1	2 868 058	4 992 167
Увеличение/уменьшение в операционных активах	2	-40 503 714	-4 052 119
Увеличение/уменьшение вкладов, размещенных со сроком погашения более трех месяцев	3	-702 186	334 620
Увеличение/уменьшение предоставленных займов и финансовой аренды	4	-29 039 932	11 111 192
Увеличение/уменьшение торговых ценных бумаг и имеющихся в наличии для продажи	5	-12 066 192	-15 493 825
Увеличение/уменьшение требований по операции «обратное РЕПО»	6	0	0
Увеличение/уменьшение требований к клиентам	7	1 304 596	-4 106
Увеличение/уменьшение дивидендов	8	0	0
Увеличение/уменьшение в операционных обязательствах	9	68 713 994	18 073 091
Увеличение/уменьшение вкладов, привлеченных	10	64 561 998	-9 649 268
Увеличение/уменьшение обязательств по операции «РЕПО»	11	-7 242 004	811 781
Увеличение/уменьшение обязательств перед клиентами	12	11 394 000	26 910 578
Увеличение/уменьшение от прочей операционной деятельности	13	-6 159 530	-576 549
Увеличение/уменьшение денег от операционной деятельности	14	24 918 808	18 436 590
Налог на прибыль уплаченный	15	-555 457	-697 801
Влияние обменных курсов на операционные активы и обязательства	16	-108 787	-25 533
Итого увеличение/уменьшение денег от операционной деятельности после налогообложения	17	24 254 564	17 713 256
Движение денежных средств от инвестиционной деятельности			
Покупка/продажа ценных бумаг, удерживаемых до погашения	18	0	0
Покупка/продажа основных средств и нематериальных активов	19	-1 846 122	-314 492
Инвестиции в капитал других юридических лиц	20	3 988 699	-1 208 529
Прочие	21, 22	0	0
Итого увеличение/уменьшение денег от инвестиционной деятельности	23	2 142 577	-1 523 021
Движение денежных средств от финансовой деятельности			
Увеличение/уменьшение займов полученных	24	-7 401 328	7 083 180
Выпуск акций	25	3 200 054	4 010 143
Поступление/погашение от выпущенных долговых обязательств	26	3 122 780	3 961 520
Приобретение/погашение собственных акций	27	0	0
Выплаченные дивиденды	28	-100 054	0
Прочие поступления и платежи	29, 30	0	0

Итого увеличение/уменьшение денег от финансовой деятельности	30	-1 178 548	15 054 843
Денежные средства и их эквиваленты			
Денежные средства и их эквиваленты на начало	32	82 734 066	41 122 500
Денежные средства и их эквиваленты на конец	33	107 952 659	72 367 578
Чистое движение денежных средств и их эквивалентов	34	25 218 593	31 245 078
Влияние обменных курсов на денежные средства и их эквиваленты	35	0	0

/ И.О. Председателя Правления

Главный бухгалтер



Эгглтон М.Д.

Бичурина А.А.

ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В СОБСТВЕННОМ КАПИТАЛЕ

АО "Евразийский банк"

(наименование банка)

на 1 октября 2009 года

в тыс. тенге

	Акционерны й капитал	Дополнительно оплаченный капитал	Изъятый капитал	Резерв на покрытие общих банковских рисков	Резерв по переоценке активов для продажи	Нераспределенный доход (непокрытый убыток)	Итого
1	2	3	4	5	6	7	8
Сальдо на 31 декабря 2007 года	7 999 927	25 632	0	648 282	54 003	11 640 204	20 368 048
Дополнительно выпущенные (выкупленные) собственные акции в отчетном периоде	4 010 143						4 010 143
Дивиденды							
Переоценка основных средств				-909		909	
Изменение стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи					-268 726		-268 726
Чистая прибыль (убыток) за период						903 698	903 698
Внутренние переводы				2 058 200		-2 058 200	
формирование резервного капитала				2 058 200		-2 058 200	
изменение накопленной переоценки основных средств							
Прочие операции						-384 167	-384 167
Сальдо на 01 октября 2008 года	12 010 070	25 632	0	2 705 573	-214 723	10 102 444	24 628 996
Сальдо на 31 декабря 2008 года	12 010 070	25 632	0	2 705 325	-31 250	9 706 544	24 416 321
Дополнительно выпущенные (выкупленные) собственные акции в отчетном периоде	3 100 000						3 100 000
Дивиденды	100 054					-100 054	
Переоценка основных средств				-714		714	
Изменение стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи					-144 090		-144 090
Чистая прибыль (убыток) за период						-799 817	-799 817
Внутренние переводы				2 600 000		-2 600 000	
формирование резервного капитала				2 600 000		-2 600 000	
изменение накопленной переоценки основных средств							
Прочие операции						1 106 613	1 106 613
Сальдо на 01 октября 2009 года	15 210 124	25 632	0	5 304 611	-175 340	7 314 000	27 679 027

И.О. Председателя Правления

Главный бухгалтер



Эгглтон М.Д.

Бичурина А.А.